ПРОТОКОЛ №3
Заседания комиссии по противодействию коррупции в МБУК «ПОМЦ»

15.10.2023 г. г. Светлоград

ПРИСУТСТВОВАЛИ: Медная И.И., Сыресина Е.В., Товкань В.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.0 результатах соблюдения работниками требований «Антикоррупционной политики
учреждения» и о ходе исполнения «План мероприятий МБУК «ПОМЦ» по
противодействию коррупции на 2022 - 2024 гг.» в 3 кв.2023 г.
2.0 мерах по совершенствованию информирования сотрудников по противодействию
коррупции.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ
СЛУШАЛИ:
1 .По вопросу слушали Медную И.Н. - директора МБУК «ПОМЦ». Она рассказала об
отсутствии противоправной деятельности в учреждении, связанной с использованием
должностных или служебных полномочий с целью незаконного достижения личных или
имущественных интересов.
Она предложила ознакомить всех с выполнением «План мероприятий МБУК «ПОМЦ» по
противодействию коррупции на 2022 - 2024 гг.». Вопросов относительно выполненных
мероприятий за 3 кв 2023 г.у присутствующих не вызвало.
Сообщила, что с работниками проводятся разъяснительные работы о недопущении взяток,
исключении фактов коррупции в учреждении.
О мерах по совершенствованию информирования сотрудников по противодействию
коррупции.
2.По второму вопросу слушали зам. директора - Сыресину Е.В., предложившую для
совершенствованию информирования сотрудников по противодействию коррупции
раздаточный материал в виде настольных тематических календариков.

РЕШИЛИ:
1 .Случаев коррупционных фактов за 3 кв 2023 г. не выявлено.
2. План работы за 3 кв. 2023 г. считать исполненным.
Раздать календарики сотрудникам и разместить плакаты по противодействию коррупции
на информационных стендах учреждения.
3. Признать работу по противодействию коррупции удовлетворительной.

Председатель
Секретарь

Медная И.Н.
Сыресина Е.В.